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OR.RG. 0002.31.2013 

 

PROTOKÓŁ  NR XXXI/2013 

z sesji Rady Gminy Zaniemyśl odbytej w dniu 25 listopada 2013r. 

w godz. od 16:00 do 18:40 

 w sali Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu 

 

Na ogólną liczbę 15  radnych  w sesji udział wzięło 15 radnych.  

 

Ponadto w sesji udział wzięli : Wójt Pan Krzysztof Urbas, zastępca Wójta Pan Bogdan Schwanke, 

Sekretarz Gminy Pani Bożena Jaszkiewicz, Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Scheffler, radca prawny 

Pan Marek Grzelak, pracownicy Urzędu Gminy, pracownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi                 

i mieszkańcy gminy. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu 

sołtysów Nr 2. 

 

Na zaproszenie radnych Rady Gminy Zaniemyśl w sesji udział wzięli Dyrektor Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Środzie Wlkp. Pan Zbigniew Hupało oraz Starosta Średzki 

Pan Tomasz Pawlicki. 

 

Ad.1. Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Alina Frąckowiak. 

 

Ad.2. Przewodnicząca powitała przybyłych na sesję radnych i gości. Następnie przedstawiła 

porządek obrad.  

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Powitanie Radnych i zaproszonych gości. 

3. Stwierdzenie quorum Radnych. 

4. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji.  

5. Informacja Starosty Średzkiego i Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Środzie Wielkopolskiej nt. prowadzonej inwestycji w szpitalu. 

6. Informacje Wójta Gminy. 

7. Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy.  

 
8. Podjęcie uchwał w sprawie:  
a) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

rok 2014,  

b) opłat za usługi komunale świadczone przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Zaniemyślu, 

c) obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego na obszarze Gminy Zaniemyśl 

na 2014 rok, 

d) uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Zaniemyśl z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2014 rok”.  

 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

10. Wolne głosy i wnioski. 

11. Zamknięcie sesji. 

 

Wójt Gminy zawnioskował, aby do porządku obrad w : 

 pkt. „8e” wprowadzić projekt uchwały w sprawie „zmian w budżecie Gminy Zaniemyśl na 

rok 2013”, 
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 pkt. „8f” wprowadzić projekt uchwały w sprawie „wyrażenia woli przystąpienia do 

opracowania i wdrożenia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Zaniemyśl”, 

 pkt. „8g” wprowadzić projekt uchwały w sprawie „ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Zaniemyśl oraz 

trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonej 

dotacji” 

 

Wniosek Wójt uzasadnił tym, że zaistniała konieczność podjęcia powyższych uchwał  

Radni nie zgłosili uwag, czy też innej propozycji. 

Przystąpiono do głosowania propozycji zgłoszonej przez Wójta. 

W wyniku głosowania jawnego zgłoszony przez Wójta projekt uchwały został przyjęty do porządku 

obrad przy 15 głosach „za”  

 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad po zmianie. 

W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy przyjęła porządek obrad przy 15 głosach „za”  

 

Ad.3. Przewodnicząca stwierdziła quorum radnych wymagane do podejmowania prawomocnych 

uchwał na podstawie listy obecności i radnych obecnych na Sali, w obradach uczestniczy 15 radnych            

co stanowi liczbę wystarczającą do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji  

Radni nie wnieśli uwag do Protokołu Nr XXX z sesji Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 28 

października 2013r., w wyniku głosowania Protokół został przyjęty 15 głosami „za”  

 

Ad.5. Informacja Starosty Średzkiego i Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Środzie Wielkopolskiej nt. prowadzonej inwestycji w szpitalu. 

 

Starosta Średzki – „Pani Przewodnicząca, Panie, Panowie radni, Panie Wójcie, Szanowni Państwo – 

Rada Powiatu w październiku ubiegłego roku postanowiła podjąć decyzję o rozbudowie szpitala, 

decyzja wymagała tego z prostej przyczyny, że w 2016 roku szpitala w Środzie Wlkp. po prostu by nie 

było, wymogi formalne nie pozwalałyby na to, aby w Środzie taki szpital istniał, tzn. wielkość sal, 

korytarzy, wyposażenia, sanitariaty, kto z Państwa przebywał to wie, że poza szpitalnym oddziałem 

ratunkowym i salami operacyjnymi to warunki naprawdę nie spełniały tego czego oczekuje UE, w 

związku z tym postanowiono wybudować nowe skrzydło szpitala, w którym będzie się znajdował 

oddział chirurgiczny na parterze, na pierwszym piętrze oddział noworodkowy i położniczo – 

ginekologiczny, na ostatnim piętrze oddział dziecięcy, chciałbym także podkreślić, że część stara, kto z 

Państwa bywa, tzn. do klatki schodowej, patrząc, przy wejściu od lewej strony czyli tam gdzie jest 

oddział chirurgiczny także będzie wyremontowany, koszt przedsięwzięcia wynosi wstępnie 11 mln. 

200 zł. i na to Powiat już wydał obligacje, oczywiście jak to zawsze bywa, że kiedy łączy się nową             

i starą część zawsze pojawią się jakieś nowe nieprzewidziane wydatki, i tak jest w tej chwili, niemniej 

podejmując uchwałę wszyscy zdawaliśmy sobie sprawę, że jest to tylko kwestia dokonania budowy, 

natomiast nie łączyło się to z żadnym wyposażeniem tego obiektu, przewidywaliśmy, że dalsze 

działania związane ze sprzedażą majątku Powiatu czy pozyskaniem środków zewnętrznych pozwolą 

ten budynek wyposażyć, na dzień dzisiejszy z pozyskiwaniem środków są kłopoty  postanowiliśmy 

zwrócić się do gmin oraz przedsiębiorców, mieszkańców Powiatu z apelem o wspomożenie tego 

przedsięwzięcia w zakresie wyposażenia, chciałbym powiedzieć, że w wielu powiatach, gminy 

partycypowały także w samej budowie nowych obiektów szpitalnych, my żeśmy do Państwa z taką 

inicjatywą nie wystąpiliśmy, natomiast na dzień dzisiejszy zwracamy się z prośbą o to aby pomóc              

w sfinansowaniu  wyposażenia, powiem tak, że wartości tego wyposażenia mamy już wycenione, 

oczywiście są to wartości, które za chwilę podam od tych minimalnych poprzez  ceny maksymalne, bo 

pewne rzeczy jak Państwo wiecie przy zakupach można kupić za 10,00 zł. tą samą, tą samą rzecz, 
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podobną rzecz  za znacznie więcej np. aparat EKG dwunasto kanałowy, który ma być na oddziale 

dziecięcym można kupić od 7 tys. zł. do 10 tys. zł., w zależności od tego jakiej firmy, jeżeli chodzi o 

gotowość i zaangażowanie  w tej chwili prac, muszę powiedzieć, że jestem bardzo zadowolony, 

zresztą cały zarząd też, Pani Przewodnicząca i Pan Wójt byli, oglądali zaawansowanie prac, naprawdę 

jest bardzo duży i termin, który jest wrzesień przyszłego roku na pewno zostanie zachowany, podobnie 

zresztą jak oddział dziecięcy, który ma być oddany w tym roku, na oddziale dziecięcym już w tej 

chwili wchodzą malarze, w toaletach pozakładane są płytki, także oddział również będzie w terminie 

oddany, trzeba powiedzieć, że firmę, którą wybraliśmy, która wygrała przetarg okazała się firmą na ten 

moment rzetelną i mam nadzieję, że tak jak do tej pory pracowała tak będzie dalej, i że te terminy, o 

których wspomniałem będą dotrzymane, a może nawet przyspieszone, może uda się wcześniej 

ukończyć niektóre oddziały, zasada będzie taka, że najpierw będzie oddany budynek nowy i później 

oddziały będą przenoszone do nowego obiektu i dopiero nastąpi przystąpienie do remontu starej 

części, dodatkowo chciałem powiedzieć, że w starej części tam gdzie jest oddział wewnętrzny męski 

planujemy powstanie nowego oddziału, oddziału o pobycie długoterminowym, jest to na dzisiejszy 

czas, kiedy społeczeństwo nasze niestety starzeje się, niezbędnie potrzebny, oddziały takie działające 

w prywatnych rękach istnieją, oczekiwanie na pobyt w takim oddziale trwa od 6 do 12 miesięcy, także 

niektórzy nawet nie doczekają tego aby godnie można koniec życia spędzić, dla przykładu aby 

państwo mogli wiedzieli o jakich pieniądzach mówimy – wyposażenie oddziału dziecięcego (zarówno 

w meble jak i sprzęt specjalistyczny) może wynosić od 120 tys. zł. do 250 tys. zł., oddział 

noworodkowy od 240 tys. zł. do 527 tys. zł., oddział położniczo – ginekologiczny od 700 tys. zł. do           

1 mln. 100 tys. zł., oddział chirurgiczny od 280 tys. zł. do 645 tys. zł., razem na wyposażenie tej nowej 

części szpitala potrzeba minimum  1 mln. 300 tys. zł., a maksymalnie przewidujemy około 2 mln. 400 

tys. zł. , i z tego powodu, że jest to tak znaczna kwota pozwoliliśmy się zwrócić do Państwa z takim 

właśnie apelem abyście Państwo przyjęli ten nasz apel i w swoim budżecie przyszłorocznym jakąś 

kwotę na potrzeby tego szpitala, a również potrzeby oczywiście mieszkańców Państwa Gminy, 

okazuje się, że od 1 stycznia do 30 września br. z Gminy Zaniemyśl łącznie przebywało w szpitalu 

1584 chorych, a więc nie jest to tak mała liczba jakby mogło się wydawać, że Państwa mieszkańcy nie 

korzystają, stąd nasz apel o to aby w nowym budżecie przewidzieć jakąś kwotę, musze powiedzieć, że 

do wszystkich Gmin się zwróciliśmy, wszędzie trwają dyskusje, są różne propozycje m.in. w Środzie 

Wlkp. jest propozycja taka, żeby np. każda z Gmin przyjęła, że w przekroju 2 – 3 lat przyjąć 10 zł. od 

osoby, jest to oczywiście jedna z propozycji – nie wszyscy są za taka propozycją, my proponujemy 

oddanie tego szpitala na wrzesień 2014r., pierwsza część oddawana w kwietniu 2014r., mamy czas aby 

w spokoju zastanowić się, państwo macie czas na zastanowienie, bo Powiat nie ma wpływu jak Rada 

podejmie decyzję w tej sprawie, czy zechcecie Państwo wspomóc szpital, czy też nie, tyle jeżeli chodzi 

o budowę” 

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Środzie Wielkopolskiej 

„Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo chciałbym podziękować za zaproszenie i chciałbym 

skorzystać z tej okazji i przedstawić parę informacji na temat działalności szpitala, oczywiście służę 

wszelkiego rodzaju informacją, tak jak Pan Starosta był uprzejmy powiedzieć sytuacja nie jest 

luksusowa dla szpitali, dla całego systemu, jutro jadę na kolejną turę rozmów, negocjacji z NFZ, 

negocjuje w tej chwili tak naprawdę umowę szpitalną i tzw. wieczorową pomoc podstawowej opieki 

zdrowotnej, tutaj nie podpisałem jeszcze aneksów do umów, jeżeli chodzi o te umowy, które już 

podpisałem, generalnie ich wartości oscylują o wartości roku 2013, mówię tutaj o stosunkowo 

niewielkich umowach na poradnię położniczo – ginekologiczną, poradnię chirurgiczną, tutaj mam 

niewielki spadek, odrobinę mniejsze wartości niż w roku 2013, ale nie są to liczby, nad którymi warto 

się pochylać, mam podpisany aneks na rehabilitację ambulatoryjną czyli  ośrodek usprawniania 

leczniczego przy ul. Sportowej, praktycznie wartości bez zmian, również podpisaną mam umowę, 

odbywa się to aneksem – praktycznie nie będzie większych zmian jeśli chodzi o ratownictwo 

medyczne czyli Pogotowie, największy, tak jak powiedziałem, problem powstaje z działalnością 

szpitalna, zresztą jak Państwo za chwilę się przekonacie, w przypadku naszego szpitala nie wygląda ta 

sytuacja jeszcze najgorzej, generalnie w skali województwa propozycje przedstawione przez NFZ 

znacznie odbiegają od oczekiwań szpitali, są to wartości średnia około 10% niższe wartości umów niż 

w roku 2013, w pierwotnej propozycji, którą NFZ przedstawił naszemu szpitalowi – zmniejszenie tego 
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kontraktu opiewało na kwotę około 550 tys. zł. czyli tj. w skali naszego budżetu jest to około 3,5% 

budżet mniejszy, to zmniejszenie poniżej średniej, zresztą porównując się do szpitali powiatowych 

generalnie w większym stopniu nie zostaliśmy pokrzywdzeni, niemniej jednak my jako szpitale 

powiatowe tworzymy taki związek pracodawców – Wielkopolski Związek szpitali  Powiatowych 

zaprotestowaliśmy razem z Konwentem Starostów Województwa Wielkopolskiego przeciwko tym 

zmniejszeniom, prowadzimy dość intensywne rozmowy jako Związek z Dyrekcją NFZ w Poznaniu, 

jutro spotykamy się na kolejna turę rozmów w tym celu by te ewentualne zmniejszenia odbywały się 

jak najmniejszym naszym kosztem, prowadzę indywidualne rozmowy jako przedstawiciel szpitala 

średzkiego, przeprowadziłem pierwszą turę negocjacji, zaletą jest to, że zaproponowano dodatkowo 

102 tys. zł. na lecznictwo w zakresie intensywnej opieki medycznej czyli ta strata byłaby mniejsza, 

walczę jednak jeszcze o zwiększenie m.in. kontraktu na chirurgię, internę i w miarę możliwości 

oddział pediatryczny, większą wiedzę będę miał pod koniec tego tygodnia, zresztą w tym tygodniu 

aneksy powinny być podpisane, jeżeli tak się nie odbędzie, grozi nam nowy konkurs ofert na 

działalność szpitalną, co się za tym konkursem kryje, trudno powiedzieć, rozwiązania mogą być dość 

różne, nie ukrywam, że rok 2014 będzie dość trudny dla szpitali w Polsce, zwłaszcza w województwie 

wielkopolskim, bo tutaj te cięcia są największe, praktycznie w porównaniu do całego kraju, proszę 

mieć na względzie to, że NFZ czy też przepisy ogólne, czy wymagania NFZ z roku na rok się 

zwiększają, te wymagania dotyczą z jednej strony obsady lekarskiej, gdzie tworzy się pewnego rodzaju 

wymagania – kosztują nas wydatki na wynagrodzenia dla lekarzy, i to się też wiąże z wymaganiami co 

do sprzętu jak i warunków pobytu pacjentów na oddziale, rozbudowa szpitala jest ratunkiem przed 

zamknięciem, za dwa lata szpital byłby do zamknięcia, staram się być optymistą, wymagania 

wymaganiami, wymagania UE swoją drogą, jednak proszę zwrócić uwagę na fakt, że tak naprawdę 

szpitale publiczne będą musiały oprócz przychodów z NFZ sięgać również do przychodów tzw. 

komercyjnych, mamy kilka pomysłów, dla nas najważniejsze jest, że podwyższamy standard pobytu 

pacjenta, sale chorych będą miały do dyspozycji węzeł sanitarny, powstaną nowe izolatki dla 

pacjentów zakaźnych – bezpieczeństwo pacjentów, można pochwalić się znacznym wzrostem 

porodów w naszym szpitalu – w kraju obserwujemy spadek liczby porodów, jednak w naszym 

średzkim szpitalu ta liczba porodów z roku na rok, tak praktycznie od dwóch lat, się zwiększa, kadra 

lekarska, położnych potrafią przyciągnąć matki, które chcą rodzić w średzkim szpitalu, jeżeli warunki 

poprawimy – liczba rodzących jeszcze się zwiększy, wile rodzących jest z poza powiatu średzkiego – 

są to mieszkanki powiatu poznańskiego, jarocińskiego, świadczy to o naszej dobrej renomie – są to 

świadczenia nielimitowane, płatne w całości przez NFZ, niezależnie ile się tych świadczeń wykona 

NFZ wcześniej czy później, zawsze za te świadczenia zapłaci, to są kwestie pewnego rodzaju – 

organizacyjne, w ramach rozbudowy powstaje blok porodowy, który zwiększa komfort, 

bezpieczeństwo pacjentki, to daje szanse na większą liczbę porodów, obok też powstaje sala cięć 

cesarskich, która z jednej strony też zapewnia lepszą higienę bezpieczeństwa dla pacjentek, z drugiej 

strony odciąża blok operacyjny w naszym szpitalu, co też z przyczyn takich organizacyjnych pozwala 

na lepsze zaplanowanie zabiegów, to też wiąże się z kwestią bezpieczeństwa pacjentów, są to również 

kwestie wizerunkowe szpitala, nowe skrzydło wiąże się z nowym wejściem głównym, nowym holem, 

nowymi pracowniami diagnostycznymi, nowe możliwości zakontraktowania nowych świadczeń z 

NFZ, nie tylko komercja, tj. przede wszystkim możliwość adaptacji dzisiejszego oddziału męskiego, 

interny na opiekę długoterminową, kwestia jak dokładnie będzie ten oddział nazwany to jest 

uzależnione od NFZ, ma to być oddział skierowany do znacznej grupy pacjentów, będą to osoby 

najczęściej z chorobami wieku starczego, uzależniam to od kwestii możliwości zakontraktowania               

z NFZ, NFZ mówi o tym pozytywnie, nie otworzymy kardiologii, chirurgii dziecięcej bo to nie ma 

racji bytu i nie ma na to środków, w każdej formie opieka długoterminowa jest potrzebna, bo takie jest 

zapotrzebowanie społeczne, nastąpi też zaoszczędzenie na obsłudze pacjentów np. przez to, że na 

każdy oddział będzie znajdował się na jednym poziomie, kończąc przyłączam się do apelu Starostwa 

Powiatowego, chcę abyście Państwo wiedzieli o tym, że my jako szpital mimo tej trudnej sytuacji cały 

czas inwestujemy, zakupujemy nowy sprzęt, w roku 2012 była to kwota 850 tys. zł. – zakup sprzętu 

trwałego, w tym roku będzie to kwota odrobinę mniejsza, niemniej jednak cały czas kupujemy, 

udoskonalamy aparaturę, sprzęt, podejmujemy się remontów, chociażby związanych z nakazami 

SANEPID – u czy Inspekcji Nadzoru Budowlanego, także te warunki na bieżąco tej starej części są 

poprawiane, przyłączam się do prośby, bo sami nie damy rady” 
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radny Leszek Hypki – pytanie do pana Starosty, wszyscy potrzebują pieniędzy, Gmina również, są 

grunty po byłym Technikum Rolniczym, dlaczego nie sprzedajecie tych gruntów rolnikom 

radny Antoni Pankowski – czy inwestycja jest kredytowana i jakim kredytem, czy budowa była aż 

tak konieczna, czy nie lepiej byłoby utworzenie pomocy doraźnej – niedaleko jest Poznań, gdzie są 

specjalistyczne szpitale  

radny Jerzy Grześkowiak – dlaczego nie planowano wyposażenia łącznie z budową szpitala, trzeba 

było pomyśleć zanim rozpoczęto rozbudowę szpitala, czy nie trzeba było wziąć większego kredytu, 

czy był plan na wsparcie ze stron Gmin, drugie pytanie czy szpital będzie się przekształcał, czy będzie 

prowadzony przez spółkę – kiedy to nastąpi, jak daleko są zaawansowane prace w tym temacie 

sołtys wsi Mądre Cecylia Nowak – jadąc nocą do szpitala po pomoc doraźną, na ławkach przebywają 

bezdomni, bezdomni badani są po czym  w tym  samym gabinecie badane są dzieci, trzeba to w jakiś 

sposób rozwiązać 

 

Starosta Średzki –  

 grunty rolne są sprzedawane rolnikom, została podjęta uchwała Rady Powiatu, procedura sprzedaży 

jest dość długa, najbliższy przetarg będzie pod koniec stycznia 2014r., przeznaczone do sprzedaży jest 

w tej chwili 50 ha, na tyle Rada Powiatu wyraziła zgodę, występowaliśmy o dalsze 30 ha – niestety 

zdania są podzielone, uważam, że ta ziemię trzeba jak najszybciej  sprzedać rolnikom dopóki jeszcze 

ludzie zewnątrz, spoza Polski nie mogą kupować, są to bardzo dobre grunty II i III klasy, wierzę, że 

Powiat uzyska z tego dobrą cenę, 

 kredyt jest najkorzystniejszy jaki może być tj. kredyt wydawany poprzez wydanie obligacji, 

wnioskowano do Rady Powiatu o 14 mln. zł. by zamknąć wszystko łącznie z wydatkowaniem na 

zakup sprzętu, wyrażono zgodę tylko na budowę, w tej chwili mówi się o zwiększeniu tych obligacji  

 są plusy i minusy tego, że szpital średzki jest niedaleko Poznania, nie budujemy ponad to co jest 

potrzebne, budujemy w czterech podstawowych działach a więc chirurgia, położnictwo – ginekologia,  

oddział dziecięcy i oddział wewnętrzny, budujemy szpital na miarę potrzeb naszego powiatu, z punktu 

widzenia, że niedaleko Poznania – to dobrze, gwarantuje nam w tej chwili lepszą kadrę, choć kadrę 

mamy dobrą,  

 wyposażenie, zakładaliśmy na wyposażenie około 3 mln. zł., niestety rada Powiatu nie przegłosowała 

tego, będzie zwracać się ponownie, zakładając budowę myśleliśmy o tym wyposażeniu, dopiero teraz 

występujemy do Państwa o pomoc a nie w momencie kiedy zaczynaliśmy budowę, jeżeli chcemy 

szpital nowoczesny to trzeba będzie dokładać, udoskonalać sprzęt 

 przekształcenie szpitala – jesteśmy na finiszu, z dzisiejszych danych mamy ustaloną umowę 

(podpisanie 17 grudnia br.) aktu przekształcenia, szpital przestanie być SP ZOZ a będzie spółką, co 

pozwoli prowadzić działania, o których wspominał Pan dyrektor, działania poza NFZ, aby polepszać 

szpital trzeba prowadzić działania komercyjne, na działalności komercyjnej wiele szpitali się opiera 

 odnośnie uwag Pani sołtys, najgorsze są przepisy, mamy jeden dom dla bezdomnych w Dębnie, jest 

tam jeden warunek – osoba musi być trzeźwa inaczej nie przyjmą, brak jest izby wytrzeźwień, więc 

taka osoba przywożona jest do szpitala, na tą chwilę brak jest rozwiązań, myślimy aby utworzyć izbę 

wytrzeźwień,  

 

radny Antoni Pankowski – jaka jest własność budynku szpitala 

Starosta Średzki – w wyniku negocjacji budynek szpitala i wszystkie grunty wokół szpitala został 

kupiony przez Powiat, Powiat ma 100% udział w spółce, która powstanie, istnieje możliwość 

wykupienia przez Gminy udziału w spółce 

radny Leszek Hypki – czy grunty po byłym Technikum są odrolnione, czy są nadal jako rolnicze  

Starosta Średzki – od roku 2015 każdy obywatel UE będzie mógł kupić ziemie rolną, obecnie kupno 

tylko za zgodą Ministerstwa Rolnictwa, mamy 160 ha typowo rolnych i 36 ha gruntów 

przekształconych  

radny Jerzy Grześkowiak – jeżeli chodzi o dług szpitala, jaki jest oraz jaki jest plan jego 

uregulowania, jak płynie kredyt na budowę szpitala na dług Powiatu, ja jestem przeciwny sprzedaży 

ziemi – sprzedać można raz a z dzierżawy można „żyć”, kolejna sprawa rząd nakłada na Gminy 

zadania za, którymi nie idą środki finansowe, Gmina musi sobie z tym radzić, wiadomo powiat także 

oczekuje pomocy od Gmin np. budowa dróg tj. 50% kosztów, Gmina Zaniemyśl wspomaga Powiat 
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Starosta Średzki – myślę, że gdyby Gmina nie wspomagała Powiatu drogi nie byłyby budowane, dług 

szpitala to 6 mln. zł. w tym 2 mln. zł. wymagalnych, jest to kwota, która nie wymaga od Powiatu 

wykupienia, zabezpieczenia tych środków, nie zobowiązuje Powiatu do przeniesienia tych długów na 

swoje barki, na barkach Powiatu istnieje zadłużenia z tytułu budowy – szpital nie jest budowany przez 

SP ZOZ ale przez Powiatowe Centrum Rozwoju w Środzie Wlkp., czyli gwarancje Powiatu są na             

11 mln. 200 tys. zł.  

Wójt – na najbliższym spotkaniu  w dniu 9 grudnia br. wspólnie zastanowimy się  czy i ile 

przeznaczyć środków na wyposażenie szpitala, budżety Gmin nie są elastyczne, mamy ciągłe 

problemy, mieszkańcy oczekują wielu inwestycji czy mniejszych czy większych, budżet to 17 mln. zł. 

łącznie z oświatą, trzeba zastanawiać się nad każdą złotówką, budżety Powiatów w ustawach są 

niedofinansowane, są za małe, budżet Powiatu to 40 mln. zł., a strumień pieniędzy idzie w jednym 

kierunku, chodzi o zadania własne,  z Gmin, w kierunku Powiatu, dofinansowujemy i Powiatową Straż 

Pożarną, Policję, staramy się wspomagać od lat, utrzymujemy również drogi powiatowe, od paru lat 

Gmina Zaniemyśl umarza podatek od nieruchomości dla Zarządu Dróg Powiatowych chodzi o kolejkę 

wąskotorową (jest to kwota 24 – 26 tys. zł. w roku), na koniec roku 2013 Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Zaniemyślu (jednostka budżetowa Gminy) będzie co roku przekazywał 50 tys. zł. za 

urządzenia infrastruktury technicznej w drogach powiatowych, to są duże kwoty, radni przeanalizują 

wszystkie za i przeciw wtedy zapadnie decyzja czy i ile przeznaczyć środków na wyposażenie szpitala  

 

przerwa 10 – cio minutowa 

 

Ad.6. Informacje Wójta Gminy 

 

Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo  

 

Informacja z zakresu zmian budżetu  

W zarządzenie Nr 182 z dnia 29 października 2013 roku dokonano przeniesień między rozdziałami            

i paragrafami wydatków, zabezpieczając środki między innymi na: 

 usługi związane z przygotowaniem mienia gminnego do sprzedaży – 10.000,00 zł; 

 zmniejszono wartość rezerwy ogólnej o kwotę 13.577,00 zł; 

 remonty w budynku Urzędu Gminy w Zaniemyślu – 10.000,00 zł; 

 realizację zadań zgodnych z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych – 4.500,00 zł; 

 zgodnie z potrzebami Ośrodka Pomocy Społecznej w Zaniemyślu 80,00 zł, przeznacza się na 

zwrot do gminy dłużnika należnych środków z Funduszu Alimentacyjnego przekazanych przez 

komornika dotyczących 2012r.  

 

Dodatkowo Wojewoda Wielkopolski poinformował o: 

 zwiększeniu planu dotacji celowej o kwotę 150.907,64 zł. Kwota ta zostanie przeznaczona na 

zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 

produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie 

jego zwrotu; 

 zwiększeniu dotacji celowej o kwotę 933,00 zł. Kwota ta zostanie przeznaczona na 

uzupełnienie wydatków na ubezpieczenie społeczne pracowników Urzędu Gminy 

wykonujących zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, w związku z podniesieniem 

od dnia 1 lutego 2012r. wysokości składki rentowej; 

 na zadania realizowane przez Ośrodka Pomocy Społecznej w Zaniemyślu zwiększeniu uległ: 

o plan dotacji w rozdziale 85219 § 2030 o kwotę 4.504,00 zł; 

o plan dotacji w rozdziale 85213 § 2030 o kwotę 47,00 zł; 

o plan dotacji w rozdziale 85216 § 2030 o kwotę 2.659,00 zł; 

 zwiększeniu planu dotacji celowej o kwotę 14.306,00 zł. Środki te przeznaczone są na 

dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym;  
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 zwiększeniu planu dotacji o kwotę 3.957,00 zł. na dofinansowanie zakupu podręczników                 

w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2013 – „Wyprawka szkolna”.  

 

Informacja o zmianach w mieniu komunalnym 

 w dniu 12 listopada 2013r. podpisane zostały akty notarialne dotyczące sprzedaży  trzech lokali 

mieszkalnych, w budynku położonym w Zaniemyślu przy Placu Berwińskiego 2. Wraz z 

lokalami mieszkalnymi sprzedane zostały  pomieszczenia  przynależne w budynku 

gospodarczym oraz  udział w nieruchomości wspólnej i w gruncie.                                         

Dwa lokale zostały sprzedane na rzecz najemców, jeden w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego, 

 w dniu 12.11.2013r. został podpisany akt notarialny dotyczący nieodpłatnego nabycia na rzecz 

Gminy Zaniemyśl od osoby fizycznej,  działek o nr ew. 119/21 i 119/ 22 łącznego obszaru 

0,1313 ha z przeznaczeniem pod drogę gminną. Zgodnie z planem miejscowym jest to 

ogólnodostępny ciąg pieszo - jezdny, zapewniający dostęp do jeziora Raczyńskiego, ponadto 

na działce o nr ew. 119/21 znajduje się gminna przepompownia ścieków. Uchwała Rady 

Gminy Zaniemyśl wyrażająca zgodę na przejęcie przedmiotowych nieruchomości została 

podjęta  w listopadzie 2011r., 

 na dzień 02 grudnia br. ogłoszony został  III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu 

użytkowego w budynku przy ul. Poznańskiej 16 (obecnie sklep masarski i solarium), jest to 

lokal składający się z dwóch pomieszczeń o łącznej pow. 76,08 m
2
, przeznaczony jest na 

prowadzenie działalności handlowo – usługowej. Cena wywoławcza została ustalona na kwotę 

175.000,00 zł. (sprzedaż zwolniona z podatku VAT). Warunkiem przystąpienia do przetargu 

jest wpłacenie wadium w wysokości 10.000,00 zł., w terminie do dnia 26 listopada 2013r. 

Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy,  

umieszczone jest stronach internetowych Gminy Zaniemyśl, było również opublikowane             

Gazety Średzkiej. Informacji dotyczących przetargu udzielają pracownicy Referacie Rolnictwa 

i Gospodarki Gruntami tut. Urzędu.  

 

Informacja Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zaniemyślu  

 rozpoczęto budowę sieci wodociągowej w miejscowości Jeziory Małe, ul. Dębowa, do tej pory 

Zakład wybudował 160 mb. sieci, 

 u odbiorców wody wymieniono następną partię starych wodomierzy na wodomierze                       

z odczytem radiowym w ilości 60 szt. w miejscowości Bożydar i Winna, 

 Zakład usuwał awarie kanalizacji sanitarnej na ul. Nawrowskiego w Zaniemyślu, 

 Zakład przygotowywał sprzęt do odśnieżania zimowego, zakupiono mieszaninę piasku z solą, 

rozstawiono skrzynie z mieszaniną na ulicach Zaniemyśla, oczyszczano studzienki kanalizacji 

deszczowej przy drogach, ulicach powiatowych, 

 wykonywał prace porządkowe, 

 niebawem rozpoczną się roboty związane z II etapem kanalizacji sanitarnej, prace rozpoczną 

się od ul. Polwickiej, kanalizacja sanitarna objęta będzie Polwica i Łękno osiedle domków 

jednorodzinnych   

 

Informacja dotycząca ogłoszonych naborów na stanowiska pracy 

 ogłoszono konkurs na stanowisko pracy ds. wymiaru podatków w Referacie Finansowym, 

wpłynęło 29 ofert, powołana komisja przeprowadzała nabór, procedura była długa, pytania 

były przygotowane w formie testu, dalej rozmowy indywidualne, nabór zakończył się 

wynikiem pozytywnym, podjęto decyzję przyjęcia na to stanowisko Panią Katarzynę Kirschke, 

która podejmie pracę od 1 marca lub 1 kwietnia 2014r., 

 drugi nabór na stanowisko kierownicze w zespole Ekonomiczno – Administracyjnym Oświaty, 

na stanowisko dyrektora tego Zespołu, wpłynęła jedna oferta, powołana komisja 
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przeprowadziła wstępną rozmowę, zakwalifikowała tę osobę, po dwóch rozmowach z ta osobą 

– nabór na to stanowisko nie będzie rozstrzygnięty  

 

Informacja z zakresu oświaty 

 Z uwagi na konieczność rozdysponowania środków przeznaczonych na stypendia szkolne na 

rok szkolny 2013/2014 na okres wrzesień – grudzień 2013r. w kwocie 17.883,00 zł. , (na którą 

składa się: 80% dotacji celowej w wysokości 14.306,00 zł. oraz 20% środków własnych gminy 

w kwocie 3.577,00 zł.) Gminna Komisja Stypendialna na posiedzeniu odbytym w dniu 15 

listopada  br. zweryfikowała i rozpatrzyła złożone do dnia 15 września br. wnioski. Ustalono, 

że wpłynęło ogółem 107 wniosków, z czego: 95 wniosków rozpatrzono pozytywnie, a 12 

wniosków negatywnie, ze względu na przekroczenie kwoty kryterium dochodowego na osobę 

w rodzinie, tj. kwoty 456,00 zł. Rozpatrzonych pozytywnie 95 wniosków rozdysponowano 

następująco: 

- 27 wniosków zakwalifikowano do I grupy dochodowej (miesięczny dochód netto na 

członka rodziny ucznia nie przekracza kwoty 319,20 zł.); 

- 68 wniosków zakwalifikowano do II grupy dochodowej (miesięczny dochód netto na 

członka rodziny ucznia jest wyższy niż kwota 319,20 zł. i nie przekracza kwoty 456,00 zł.). 

Zgodnie z uchwałą Rady Gminy z dnia 17 września 2012 roku wysokość miesięcznego 

stypendium szkolnego w danym roku szkolnym uzależniona jest od zakwalifikowania ucznia 

do odpowiedniej grupy dochodowej i wynosi: 

- przy I grupie dochodowej nie mniej niż 106,00 zł. i nie więcej niż 212,00 zł.;  

- przy II grupie dochodowej nie mniej niż 84,80 zł. i nie więcej niż 106,00 zł. 

Wobec powyższego Komisja zaproponowała wypłacenie stypendium – jednorazowo w kwocie: 

- po 212,00 zł.,  zakwalifikowanym 27 uczniom do I grupy dochodowej,  

co stanowi łącznie kwotę w wysokości –  5.724,00 zł. 

- po 169,60 zł., zakwalifikowanym 68 uczniom do II grupy dochodowej, 

                               co stanowi łącznie kwotę w wysokości – 11.532,80 zł. 

                                      Ogółem kwota przyznanych stypendiów wyniosła 17.256,80 zł. 

                                                                                                               

Pozostałą kwotę w wysokości 626,20 zł. (stanowiącą 3,63% dotacji) Komisja przeznaczyła na 

zasiłki szkolne, o które wnioskować będą Dyrektorzy szkół. Zgodnie bowiem z przepisami 

prawnymi na w/w zasiłki przeznacza się co najmniej 2 % dotacji celowej otrzymanej przez 

Gminę. 

 

Formą realizacji stypendiów i zasiłków jest refundacja kosztów wydatkowanych na cele 

edukacyjne w formie przedłożonych faktur, których wypłaty realizowane będą w dniach 10, 11 

i 12 grudnia br.  w formie przelewu na indywidualny rachunek bankowy. 

 

 z okazji 94 rocznicy odzyskania Niepodległości  - 8 listopada w sali GOK i R został 

zaprezentowany program artystyczny, przygotowany przez nauczycieli i uczniów Technikum (CKZ 

i U) w  Łęknie we współpracy z ZSP i G w Zaniemyślu, Wójt podziękował wszystkim za 

przygotowanie programu, 

 

 dowozy dzieci do szkół w 2013r. - w dniu 21 listopada ogłoszono przetarg nieograniczony na 

„Dowożenie dzieci do szkoły podstawowej i gimnazjum oraz do oddziałów przedszkolnych                 

w okresie od 2 stycznia 2014r. do 31 grudnia 2014r. w Gminie Zaniemyśl”. Termin składania ofert 

mija 29 listopada o godz. 10.00, 

 

 dnia 21.11.2013 r. odbyło spotkanie z Radą Rodziców Przedszkola Samorządowego w sprawie 

zwiększenia zatrudnienia (wniosek rodziców), zastępca Wójta przedstawił przedstawicielom rady 

Rodziców Przedszkola Samorządowego w Zaniemyślu sytuacje budżetu Gminy Zaniemyśl, 

poinformował o dofinansowaniu z budżetu Gminy, przedstawił koszty utrzymania Przedszkola, 

przedstawił planowane alternatywne rozwiązania, efektem spotkania było zaakceptowanie przez 

Radę Rodziców, że od 1 września 2014 roku Przedszkole Samorządowe w Zaniemyślu  może być 
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niepubliczne, decyzja Rady Gminy będziemy przygotowywali stosowne uchwały aby z tym 

kierunku zmierzać, niepubliczne Przedszkole może przyjmować dodatkowe środki finansowe – na 

dodatkowe zajęcia, koszty utrzymania Przedszkola w przyszłym roku to około 550 tys. zł., być 

może zostanie utworzone Stowarzyszenie, które będzie prowadziło Przedszkole, takie Przedszkole 

niepubliczne będzie prowadzone w Pigłowicach od 2 stycznia 2014r.   

 

Informacja z przeprowadzonych przetargów i realizowanych robót 

 

W dniu 31.10.2013r. został ogłoszony przetarg na „dostawę energii elektrycznej”, dla Gminy 

Zaniemyśl  i podległych jednostek na okres 2 lat tj. oświetlenie uliczne od 01.01.2014 do 31.12.2015 

oraz pozostałe obiekty od 01.01.2013 do 31.12.2015. do dnia 13.11.2013r. do godz. 10:00 zostały 

złożone dwie oferty: 

 PGE Obrót S.A. oddział w Skarżysku Kamiennej 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 51, 26-110 Skarżysko - Kamienna,       na kwotę  537.567,02 zł.                   

 ENEA S.A.  

ul. Strzeszyńska 58, 60-479 Poznań,                                               na kwotę 521.167,04 zł. 

 

Po sprawdzeniu ofert pod względem formalnym w dniu 14.11.2013r., wybrano do realizacji 

zamówienia najkorzystniejszą ofertę złożoną przez wykonawcę ENEA S.A. ul. Strzeszyńska 

58, 60-479 Poznań, z którym do końca listopada 2013 r zostanie podpisana umowa na 

„dostawę energii elektrycznej”. 

 

Za oświetlenie uliczne, w ostatnim okresie – do końca roku za 1 KW płacimy 0,273 zł., po podpisaniu 

tej umowy będziemy płacić za 1 KW 0,1956 zł. – spadek o 27%, jeżeli chodzi o pozostałe obiekty do 

tej pory było – za 1 KW 0,2840 zł., a będzie od nowego roku 0,2094 zł., a więc około 27% taniej, 

jeżeli chodzi o rok 2015 są delikatne wzrosty o 2 – 3 punkty procentowe w stosunku do cen w roku 

2014, przeliczono przewidywane zużycie energii elektrycznej w skali Gminy, mając na uwadze Zakład 

Gospodarki Komunalnej, Urząd, jednostki budżetowe, oświatę – tj. oszczędności w roku około 65 tys. 

zł. – mówimy o energii elektrycznej, nie mówimy o opłatach stałych.  

 

Ponadto 28 listopada br. odbędzie się spotkanie z Burmistrzem Kórnika na temat kursów autobusów 

MPK, niestety Gmina Kórnik złożyła wniosek o to, aby dotacja wzrosła o około 65% w stosunku do 

tegorocznej kwoty, wzrost znaczny. 

 

W dniu 15 listopada br. w biurze Rady Gminy złożono projekt budżetu Gminy Zaniemyśl na 2014 rok, 

projekt budżet  przewiduje dochody w wysokości 17.859.843,00 zł. a wydatki 22.814.343,00 zł., więc 

deficyt wyniesie około 5 mln. zł., takiego deficytu nie jesteśmy w stanie sfinansować, dlatego                     

9 grudnia br. na posiedzeniu Komisji nastąpi analiza projektu, w projektowanym budżecie wydatki 

majątkowe tj. kwota 8 mln. zł., patrząc na dochody tj. 45%, w budżecie na rok 2014 zapisane jest 

zadanie – budowa hali widowiskowo – sportowej, wartość tej inwestycji to kwota netto około 7,5 mln. 

zł., zadanie rozłożone na trzy lata budżetowe, w przyszłym roku inwestycja się rozpocznie, 

zaoszczędzono kwotę 1 mln. zł., VAT zostanie odzyskany z Urzędu Skarbowego, po wybudowaniu 

hali, każde wejście na halę będzie płatne.  

 

Powiat Średzki złożył wniosek o „schetynówkę” na przyszły rok – przebudowa drogi powiatowej 

Kórnik – Zaniemyśl, wniosek został wypunktowany, znalazł się na 12 miejscu, w przyszłym roku 

wniosek zostanie złożony powtórnie. 

 

Niestety nie dostanie dofinansowania nasza droga ul. Kilińskiego, Kochanowskiego  z przejściem z ul. 

Kilińskiego do ul. Poznańskiej z nowym kolektorem deszczowym, podejmiemy wysiłek aby 

przebudować ten odcinek ze środków budżetu Gminy.   
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Przewodnicząca Rady Gminy Pani Alina Frąckowiak zapytała czy kandydat na stanowisko 

dyrektora ZEAO nie spełniał wymogów, czy sam zrezygnował, czy będzie dalej prowadzony konkurs 

Wójt – decyzja o nie przyjęciu kandydata została podjęta przez Wójta, w tym naborze, podjęto 

decyzję, że nie będziemy ogłaszali kolejnego naboru 

 

Ad.7. Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy - BRAK 

 

Ad.8. Podjęcie uchwał : 

 

8a) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2014 przedstawiła Pani Małgorzata Fertała, pełnomocnik Wójta 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXI/230/2013  jednogłośnie (14 „za”),          

1 radny nieobecny w czasie głosowania  

co stanowi załącznik   Nr 3  do niniejszego protokołu, 

8b) w sprawie opłat za usługi komunale świadczone przez Zakład Gospodarki Komunalnej              

w Zaniemyślu przedstawił Pan Mirosław Derdak, Kierownik zakładu Gospodarki Komunalnej 

w Zaniemyślu 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXI/231/2013  jednogłośnie (14 „za”),            

1 radny nieobecny w czasie głosowania  

co stanowi załącznik   Nr 4  do niniejszego protokołu, 

 

8c) w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego na obszarze Gminy 

Zaniemyśl na 2014 rok przedstawiła Pani Agnieszka Scheffler, Skarbnik Gminy 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXI/232/2013  jednogłośnie (14 „za”),            

1 radny nieobecny w czasie głosowania  

co stanowi załącznik   Nr 5  do niniejszego protokołu, 

 

8d) w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Zaniemyśl z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2014 rok” przedstawiła Pani Bożena Jaszkiewicz, 

Sekretarz Gminy  

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXI/233/2013  jednogłośnie (14 „za”),            

1 radny nieobecny w czasie głosowania  

co stanowi załącznik   Nr 6  do niniejszego protokołu, 

 

8e) w sprawie zmian w budżecie Gminy Zaniemyśl na rok 2013 przedstawiła Pani Agnieszka 

Scheffler, Skarbnik Gminy 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXI/234/2013  jednogłośnie (14 „za”),       

1 radny nieobecny w czasie głosowania  

co stanowi załącznik   Nr 7  do niniejszego protokołu, 
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8f) w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrożenia Planu gospodarki 

niskoemisyjnej dla Gminy Zaniemyśl” przedstawił Pan Krzysztof Krzeszowski, inspektor d/s 

gospodarki komunalnej i lokalnej  

Wójt – będzie to niezbędny dokument do złożenia wniosku w zakresie termomodernizacji czy 

ewentualnie wymiany kotłowni na pozyskanie środków UE, od 2014 roku być może będzie to 

obowiązywało osoby fizyczne by założyć solary, w ostatnie chwili zdecydowaliśmy, ze wystąpimy o 

dofinansowanie, wnioski będą składały firmy, wpłynęło kilka ofert, program będzie kosztował 

kilkanaście tysięcy złotych z tego 85% środki do odzyskania, jeżeli wniosek zostanie 

zakwalifikowany, a 15% - koszty z budżetu Gminy, firma, która program przygotuje złoży najpierw 

wniosek na Narodowego Funduszu, następnie wniosek zostanie oceniony przez Narodowy Fundusz, 

cały program przygotuje wybrana firma, po rozeznaniu cenowym, gdy program zostanie wykonany 

Gmina zapłaci firmie w 100%, następnie firma pomoże złożyć wniosek o odzyskanie 85% , patrząc na 

nowe rozdanie należy podjąć taką uchwałę  

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXI/235/2013  jednogłośnie (14 „za”),        

1 radny nieobecny w czasie głosowania  

co stanowi załącznik   Nr 8  do niniejszego protokołu 

 

8g) w sprawie zmiany określenia rodzajów świadczeń na pomoc zdrowotną oraz warunków              

i sposobu ich przyznawania dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę 

Zaniemyśl przedstawił Pan Bogdan Schwanke, zastępca Wójta 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXI/236/2013  jednogłośnie (14 „za”),         

1 radny nieobecny w czasie głosowania  

co stanowi załącznik   Nr 9  do niniejszego protokołu 

 

Ad.10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania: BRAK 

 

Ad.11. Wolne głosy i wnioski  

radny Antoni Pankowski – czy wody deszczowe z posesji można odprowadzać do rowów 

przydrożnych  

Wójt – rów przy drodze służy odpieraniu wody deszczowej z pasa drogowego, z jezdni, jeżeli ten rów 

ma taką pojemność, ze jest w stanie przyjąć wody opadowe z pasa drogowego i jednocześnie z 

nieruchomości to myślę, że nie ma problemu, jeżeli jest problem to powiem, że nie, to właściciel 

nieruchomości powinien w jakiś sposób zabezpieczyć odprowadzanie wód 

 

radny Dariusz Werner – przepis mówi jednoznacznie – właściciel posesji jeśli nie ma kanalizacji 

deszczowej w danym rejonie jest zobowiązany zabezpieczyć wody opadowe we własnym zakresie, w 

innym przypadku powinien zwróć się z wnioskiem o odprowadzanie wód do rowu  

 

Wójt –  proponuje się : 

 9 grudnia br.  spotkanie komisji Rady Gminy godz. 13 – ta 

 23 grudnia br. spotkanie komisji Rady Gminy godz. 13 – ta 

 30 grudnia br. sesję Rady Gminy godz. 10 – ta  
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Ad. 12. Zamknięcie sesji 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział i zamknęła 

obrady XXXI sesji Rady Gminy Zaniemyśl. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

( - ) Alina Frąckowiak 

 
sporządziła : B. Madajczak 


